INDICAÇÃO

SOLITAÇÃO  DE  ESGOTO  A  CÉU
ABERTO.  NA  EXTENÇÃO  DA  RUA
GAVIÃO  REAL,  QUADRA  15,  CASA
17,BAIRRO SANTA ISABEL.

À Empresa Cuiabana de Zeladoria e Serviços Urbanos-LIMPURB

Senhor Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Cuiabá-MT, e ao
Excelentíssimo Senhor Secretário Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

A indicação se faz necessária uma vez que os moradores da comunidade supramencionados vêm
sofrendo com o mau cheiro devido o vazamento desta rede de esgoto, tornando a avenida um esgoto a
céu aberto, e no período chuvoso as águas percorrem os declínios da via e represam em determinados
pontos  das  vias  que  são  nivelados,  danificando  o  pavimento  e  consequentemente,  dificulta  a
trafegabilidade de veículos e pedestre.
É  de  suma importância  que  seja  feita  a  revisão  e  limpeza  de  todas  as  redes  de  esgoto  naquela
comunidade, uma vez que, os dejetos estão sendo lançados a céu aberto há dois meses, prejudicando a
saúde dos moradores e dificultando a respiração das pessoas, devido à fedentina causada com o odor
provocado.
Ante o exposto, solicito aprovação e pronto atendimento do pedido versado na presente indicação.

AO:

 1) EMANUEL PINHEIRO - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 9 de setembro de 2024.

Marcus Brito Junior (Câmara Digital) - PV

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400340035003000360032003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-10-21T10:53:57-0400